



Der RundumSorglos-Schutz

Die Baltikum Reise mit dem Forum Deutscher Presseclubs unbeschwert genießen

Ihr RundumSorglos-Schutz

 Stornokosten-Versicherung (RRV)* Wir erstatten z.B. - die vertraglichen Stornokosten, - die Mehrkosten der Hinreise sowie - Umbuchungsgebühren Versicherungssumme entspricht dem versicherten Reise- preis, max. € 10.000,- pro Einzelperson.	 Reiseabbruch-Versicherung (RAB)* Wir erstatten z.B. - zusätzliche Rückreisekosten, wenn die versicherte Person vorzeitig nach Hause reisen muss bzw. die Rückreise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittel verspätet erfolgt sowie - den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistung- en, sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abge- brochen bzw. unterbrochen wird. Versicherungssumme entspricht dem versicherten Reise- preis, max. € 10.000,- pro Einzelperson.
 Reise-Krankenversicherung* Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z.B. die Kosten für die notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den medizinisch sinnvollen Krankenrücktransport.	 Reisegepäck-Versicherung* Wir ersetzen z. B. den Zeitwert des mitgeführten Reisegepäckes bei Abhandenkommen oder Beschädigung durch Unfall eines Transportmittels. Versicherungssumme: pro Einzelperson € 2.000,-
 RundumSorglos-Service Unsere Notrufzentrale hilft täglich 24 Std. bei Notfällen während der Reise, z.B. bei der Ersatzbeschaffung bei Verlust von Reisedokumenten.	
<p>* Selbstbehalt gemäß Versicherungsbedingungen VB-ERV 2012</p>	

Sollten Sie den RundumSorglos-Schutz mit RRV/RAB nicht wünschen, empfehlen wir in jedem Fall den Abschluss der Reiserücktrittskosten-Versicherung (RRV) inkl. der Reiseabbruch-Versicherung (RAB).

Alle Prämien pro Person in €	 RRV inkl. RAB	 RundumSorglos-Schutz mit RRV/RAB
Reisedauer		8 Tage
Reisepreis in € je Person		
im Doppelzimmer	1.240,-	40,92
im Einzelzimmer	1.420,-	46,86

Gruppentarife: Diese Tarife für die Versicherungen sind ab 10 Personen gültig. Falls diese Anzahl nicht erreicht wird, gelten die Tarife für Einzelpersonen.

Abschlussfrist für alle Reise-Versicherungen: Bei Buchung der Reise, spätestens jedoch 14 Tage nach Zugang der Reisebestätigung.

Weitere Informationen zu den Versicherungen, dem Selbstbehalt und den Tarifen für Einzelpersonen erhalten Sie direkt bei der Mondius Travel GmbH.

Maßgebend für den Versicherungsschutz sind die Versicherungsbedingungen (VB-ERV 2012) der Europäischen Reiseversicherung AG. Leistungs- und Prämienänderungen vorbehalten.